
 

 

 

 

この度 9 月 6 日に発生いたしました北海道胆振東部地震により被災された皆さまに、心より

お見舞い申し上げます。 

北央信用組合は、この度の震災で被害を受けられた皆さまに対しまして、全国保証株式会社

の保証による「災害特別融資保証」の取扱いをしております。 

当組合は地域に根ざした金融機関として、家屋等の被害により影響を受けている皆さまの

住環境の早期復旧に向け、金融面からの復旧支援を全力で行って参りますので、何なりと 

ご相談ください。 

住宅ローン「災害特別融資保証」の主な概要 

名 称 災害特別融資保証 

お 取 扱 期 間 
2020 年 3月 31 日（火）保証会社受付分まで 

※状況によりお取扱期間を見直す場合がございます 

ご利用いただける方 
・全国保証株式会社の保証を受けられる方 

・団体信用生命保険にご加入いただける方 

対 象 資 金  

北海道胆振東部地震の被害に伴う、住宅新築・借換・中古物件購入・

リフォーム・建設予定地の土地購入資金 

＜追加対象資金＞ ①門、塀の修繕、設置費用 

②整地費用 

③車庫等の修繕、設置費用 

④瓦礫等の撤去費用 

⑤外構工事費用 

ご 融 資 金 額 100 万円以上～10,000 万円以内 （対象資金により異なります） 

ご 融 資 期 間 最長 35 年以内 （対象資金により異なります） 

ご 融 資 利 率 
＜固定金利＞ 3 年固定～年 0.70％、5年固定～年 0.95％、 

7 年固定～年 1.05％、10年固定～年 1.05％ 

ご 返 済 方 法 
元利均等毎月返済 

※ご融資金額の 50％までボーナス併用返済も可能です 

団 信 保 険 料 
団信保険料につきましては、当組合が負担いたします。 

※付加団信をご希望の方は、上記ご融資利率に 0.05％または 0.10％を
上乗せさせていただきます 

保 証 会 社  全国保証株式会社 

※詳細につきましては、お取引店又は最寄りの店舗へお問い合わせください。 
※審査の結果により、ご希望に添えない場合がございますのでご了承願います。 
※金利情勢の変化により受付期間中に金利の見直しをする場合がございます。 

 

平成 30 年北海道胆振東部地震で被災された皆さま 

  北海道胆振東部地震に伴う 

   住宅ローン「災害特別融資保証」の取扱いを開始いたしました 
 


